
tabouret en palette

Difficulté

Coût
Temps de 

réalisation

quantité de 
déchets évités

Age 
minimun

12€

2/3h

5kg

15a

Date // Janv 2020
auteur // Julien Gaillot 
contact // https://chat.communecter.org/channel/laMicrorecylerie
Les utilisateurs de cette fiche s’engage à respecter les régles 
de sécurité élémentaire - utilisation libre dans un cadre non commercial

#liste des fiches tutos

http://laraffinerie.re/fiches/FICHES-TUTOS.pdf


1

120

14

- Compétences - 

- Les étapes -

Fiche Tuto Tabouret en palette

2 x #palettes 
     type EUR

Visseuse
x 24 vis 4 x 60

#Dépalettiser

#Travailler la palette

#Assembler Tourillons Colle à bois
x 4 #tourillons

#Dépalettiser les 
palettes et utiliser

Assembler les panneaux 
en collant et vissant

1 planches

15°

15°

15°

les pieds :
le plateau :

les planches latérales

14

x 2

x 2

x 2

x 2

x 3

29,0

30,0

31,1
9

9

9,5

5

5
2 planches

Brico-02
- Matériels -- Matériaux -

Points sécurité : bien suivre les consignes de sécurité des fiches compétences

120

9,5

Assembler le 
plateau avec
 #des tourillons

3

découper les 
différentes parties

2

25,0

4

31,1

29,3

44

http://laraffinerie.re/fiches/BRICO-A.pdf
http://laraffinerie.re/fiches/BRICO-B.pdf

